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Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan lausunto vuoden 2024 talousarvion 
tavoitteista 

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta on käsitellyt vuoden 2024 talousarvion tavoitteistoa 

kokouksessaan 15.6.2023. Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta lausuu vuoden 2024 talousarvion 

tavoitteistosta seuraavasti:  

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta pitää vuoden 2024 talousarvion tavoitteiden raameja 

kokonaisuutena hyvänä. Tavoitteissa on otettu talouden reunaehdot huomioon monista eri 

näkökulmista ja huomioitu rahoituksen väheneminen suhteessa palvelutarpeen kasvuun. 

Valiokunta ymmärtää, että taloutta on tasapainotettava.   

Talouden tasapainotus tulee tehdä kestävästi siten, että palveluja ja organisaatiota katsotaan 

kokonaisuutena, eikä tehdä vain vuosittaisia lyhytnäköisiä päätöksiä. Palveluista säästäminen 

ilman kattavaa vaikutusten arviointia voi tulla kalliiksi. Varmistettava olisi myös, että tehdyt arviot 

kiinteistöjen kunnosta (jotka vaikuttavat esim. Sote- ja/tai lähiasemien sulkemiseen) ovat 

paikkaansa pitäviä. Virheellisin perustein tehdyt sulkemiset voivat aiheuttaa arvioitua enemmän 

kustannuksia. Palveluverkon harventuessa tulee huomioida matkoihin liittyvät 

kustannushaasteet, jotta ne eivät tule estämään hoitoon pääsyä.  

Valiokunta painottaa sekä vaikutusten arvioinnin tärkeyttä ennen lakkautuspäätösten tekoa, että 

ennaltaehkäisevän työn ja palveluiden merkitystä, jotka nähdään investointina tulevaisuuteen. 

Hyvinvointialueella tulisi laatia pitkän ajan suunnitelma, jolla tähdätään raskashoitoisuudesta 

kevyempiin palveluihin. Ennaltaehkäisevän työn toteuttamisessa avainasemassa on yhteistyö 

kuntien kanssa, joilla on vastuu hyvinvoinnin edistämisestä. Terveyden edistämisen kannalta 

tärkeintä on vahvistaa perusterveydenhuollon palveluita ennaltaehkäisyn lisäksi.  

Sosiaalipalvelujen pitää olla myös saatavilla koko Pirkanmaan hyvinvointialueella ja kaikille 

väestöryhmille. Tämän pitää näkyä talousarviossa perusterveydenhuollon määrärahan kasvuna. 
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Valtion rahoituksen on kasvettava, jotta kaikkien pirkanmaalaisten laadukkaat palvelut on 

mahdollista toteuttaa.  

Valiokunta haluaa nostaa esille hallinnon tarkastelun talouden näkökulmasta. Uuden 

hyvinvointialueen hallinnolliset rakenteet eivät ole vielä kauaa olleet toiminnassa, mutta 

valiokunta näkee, että olisi hyvä tarkastella, onko jo tässä vaiheessa syntynyt turhaa 

päällekkäistä työtä, byrokratiaa tai raportointia. Strategiassa kirjattujen periaatteiden tulee 

toteutua talousarvion tavoitteissa, tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti koko Pirkanmaalla. 

Henkilöstön riittävyyden varmistamiseksi on varattava riittävät määrärahat kilpailukykyisen 

palkan maksamiseksi. Vuokratyöfirmojen voimakkaasti kasvaneisiin kustannuksiin on 

puututtava.  

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta näkee digitalisaatiossa mahdollisuuksia palveluiden 

uudelleen järjestämiselle ottaen huomioon kuitenkin asiakasryhmät, jotka eivät pysty digitaalisia 

palveluita käyttämään. Digitalisaatiota lisätessä tulee myös selvittää, tuovatko sähköiset 

palvelut ja erilaisen hoitoteknologian hyödyntäminen säästöjä lyhyellä tai pitkällä aikavälillä ja 

miten näiden käyttäminen vaikuttaa esimerkiksi henkilöstön arkeen.  
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